1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO/SE
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 5 – PREFEITURA DE SÃO CRISTÓVÃO/SE, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

A Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão torna públicos o resultado final na avaliação

biopsicossocial dos candidatos que se declararam com deficiência, o resultado final no procedimento de
verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros e o resultado
final no processo seletivo público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em
cargos de Agente Comunitário de Saúde e de Agente de Combates às Endemias.
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na
seguinte ordem: cargo/UBS,número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS BRUNO KAIQUE DE SOUZA SANTOS
Não houve candidato considerado pessoa com deficiência.
1.1.2 CARGO 2: AGENTE DE COMBATES ÀS ENDEMIAS
Não houve candidato considerado pessoa com deficiência.
2 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA
CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS
2.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento de verificação da condição
declarada, na seguinte ordem: cargo/UBS, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS BRUNO KAIQUE DE SOUZA SANTOS
10003562, Cinthya Cunha dos Santos / 10005390, Klecio Barbosa da Silva Assis / 10000555, Osvaldo Martins
Ribeiro Junior / 10002643, Rooldney Rayan Araujo da Silva.
2.1.2 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS ANTÔNIO FLORÊNCIO DE MATOS
10002727, Rodrigo Oliveira dos Santos.
2.1.3 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS PARQUE SANTA RITA
10005134, Katia Regina Ramos Correa.
2.1.4 CARGO 2: AGENTE DE COMBATES ÀS ENDEMIAS
10001416, Johnata dos Santos Tavares / 10000277, Wedja Eduarda de Souza Santos.
3 DO RESULTADO FINAL NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
3.1Resultado final no processo seletivo público, na seguinte ordem: cargo/UBS, número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no processo seletivo público.
3.1.1 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS BRUNO KAIQUE DE SOUZA SANTOS
10003562, Cinthya Cunha dos Santos, 71.00, 1 / 10003505, Juliana Farias de Souza Santos, 70.00, 2 /
10000555, Osvaldo Martins Ribeiro Junior, 68.00, 3 / 10000061, Paula Iully de Lucena Souza, 65.00, 4 /
10002643, Rooldney Rayan Araujo da Silva, 63.00, 5 / 10002894, Ernania Santana Santos, 62.00, 6 /
10003469, Jose Alisson Reis Almeida, 62.00, 7.
3.1.1.1 Resultado final no processo seletivo público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no processo seletivo
público.
10002643, Rooldney Rayan Araujo da Silva, 63.00, 1 / 10005390, Klecio Barbosa da Silva Assis, 62.00, 2.
3.1.2 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS JOSÉ RODRIGUES AMADO

2

10002939, Rafael Francisco Bomfim dos Santos, 55.00, 1 / 10004187, Gessica Marques dos Santos Costa,
52.00, 2 / 10004279, Manoel Alves do Nascimento, 42.00, 3 / 10005862, Patricio Barreto dos Santos, 42.00,
4.
3.1.3 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS MARIA JOSÉ SOARES FIGUEIROA
10004131, Pedro dos Santos Junior, 64.00, 1 / 10004629, Brisa Miller Sobrinho Santos, 62.00, 2.
3.1.4 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS MARIANO NASCIMENTO
10005167, Jahenia Rafaelle Santos Prado, 54.00, 1.
3.1.5 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS MASOUD JALALI
10000960, Alisson Santos Leite, 71.00, 1 / 10002922, Saulo Vinicius Rodrigues dos Santos, 57.00, 2.
3.1.6 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS LUIS ALVES
10005848, Cleiton Kerrisson Dantas Santos, 50.00, 1.
3.1.7 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS ANTÔNIO FLORÊNCIO DE MATOS
10001799, Charles Daniel dos Anjos Silva, 67.00, 1 / 10001022, Juliana de Almeida Aguiar Silva, 56.00, 2.
3.1.7.1 Resultado final no processo seletivo público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no processo seletivo
público.
10002727, Rodrigo Oliveira dos Santos, 46.00, 1.
3.1.8 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS MARIA LUIZA DOS SANTOS NASCIMENTO/UBS
JOSÉ MACÁRIO DE SANTANA
10000369, Renata da Cruz Santos, 40.00, 1 / 10000239, Gemison Pereira de Jesus, 38.00, 2.
3.1.9 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS PARQUE SANTA RITA
10001394, Julio Pedro da Conceicao Neto, 48.00, 1 / 10003996, Marlise Portz Osterkamp, 40.00, 2.
3.1.9.1 Resultado final no processo seletivo público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no processo seletivo
público.
10005134, Katia Regina Ramos Correa, 38.00, 1.
3.1.10 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS MANOEL JUVINO / UBS MARIA DE LOURDES
ALVES
10003663, Daniekson dos Santos Oliveira, 47.00, 1.
3.1.11 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS TÂNIA SANTOS CHAGAS /UBS MARIA DE
LOURDES CRUZ
10000446, Caio Graco de Azevedo Pereira, 61.00, 1 / 10001697, Ingrid Regina Anastacio da Boa Hora, 48.00,
2.
3.1.12 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS ALICE FREIRE /UBS LAUDELINA LIMA DE
ANDRADE
10001527, Juliana Cristina de Jesus Silva, 50.00, 1.
3.1.13 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS DR JOSÉ RAIMUNDO ARAGÃO
10000217, Thaina Santos Silva, 46.00, 1.
3.1.14 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS JAIRO TEIXEIRA DE JESUS
10001118, Valdemir Araujo de Oliveira Filho, 63.00, 1.
3.1.15 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS IRÔNIA MARIA ARAGÃO PRADO MEIRELES
10005881, Wine Silva de Santana Santos Castor, 49.00, 1.
3.1.16 CARGO 1: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/UBS SINVAL JOSÉ DE OLIVEIRA
10005928, Isadora Santos do Nascimento, 56.00, 1.
3.1.17 CARGO 2: AGENTE DE COMBATES ÀS ENDEMIAS

3

10001041, Silvia Lorena Fiscina Leal, 85.00, 1 / 10001332, Gessica Cavalcante Torres, 78.00, 2 / 10002792,
Ronaldo Paolilo Rodrigues, 76.00, 3 / 10001746, Elias Andrade Ferreira Neto, 76.00, 4 / 10002904, Tamara
Oliveira Carvalho, 74.00, 5 / 10004253, Robson Dias Santos, 72.00, 6 / 10003671, David Campos Andrade,
72.00, 7 / 10000970, Daniel dos Santos Oliveira, 70.00, 8.
3.1.17.2 Resultado final no processo seletivo público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no processo seletivo
público.
10001416, Johnata dos Santos Tavares, 64.00, 1 / 10000277, Wedja Eduarda de Souza Santos, 64.00, 2.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório na avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam com deficiência econtra
o resultado provisório no procedimento de verificação da condição declarada para concorrer às vagas
reservadas aos candidatos negrosestarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de26 de
outubro de 2022,no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pref_sao_cristovao_se_22.
4.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de
alteração/anulação/justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento.
4.3 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pela Presidente da
Comissão Organizadora e Avaliadora de Processo Seletivo Público.

MAYRA DE OLIVEIRA MENDONÇA
Presidente da Comissão Organizadora e Avaliadora de Processo Seletivo Público